P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

G a b i n e t e  d o  V e r e a d o r  L u c a s  d a  S a ú d e

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0
T e l . :  4 6 6 1 - 5 8 3 8  -  E - m a i l :  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

 E-mail para Protocolo: protocolo@embuguacu.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº  120/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Embu-Guaçu, Vereador Joaquim da

Aposentadoria

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA à Secretaria

Municipal de Segurança, Transporte e Trânsito - SEMUTRANS, que viabilize a readequação de

sinalização viária dos dois pontilhões de travessia sobre a linha férrea, sendo um na entrada da

cidade e o outro na saída para Cipó, ambos, praticamente sem sinalização alguma.

Trata-se de providência a ser tomada com urgência, uma vez que os motoristas estão

encontrando dificuldades para transitar sem a devida orientação sobre tais viadutos,

principalmente à noite e também sob neblina, que é frequente em nosso município, o que poderá

acarretar em graves acidentes.

Câmara Municipal de Embu Guaçu, 14 de fevereiro de 2023.

Atenciosamente

Lucas da Saúde

Vereador PSC